河南省住房和城乡建设厅关于公布2016-2018年度全省建筑业骨干企业名单的通知

豫建建〔2016〕50号

各省辖市、省直管县（市）住房城乡建设主管部门，郑州航空港经济综合实验区市政建设环保局，林州市住房城乡建设主管部门：
为深入贯彻省委、省政府培育大型企业集团的发展战略，充分发挥骨干企业在全行业的引领和示范作用，加快建筑业产业结构调整，进一步提升企业综合竞争力和产业集中度，按照《河南省人民政府关于加快建筑业发展的意见》（豫政〔2006〕3号）要求，在企业申报、省辖市建设主管部门推荐的基础上，依据产值、外埠产值、企业总收入、利润额、科技投入及创新、工程创优、质量安全管理等考核指标，我厅评选出了2016-2018年度全省建筑业施工、监理、勘察设计类骨干企业，现将名单予以公布。
各级建设主管部门要高度重视骨干企业培育工作，切实加大对骨干企业的扶持力度，努力营造支持骨干企业做大做强的良好环境。入选本次建筑业骨干企业名单的建筑施工类企业集团，其资质等级为一级的独立法人控股子公司、全资子公司可与集团公司一样，享有各项扶持政策的支持。
入选的骨干企业要戒骄戒躁、再接再厉，进一步理清发展思路，明确发展目标，在全省建筑业企业中率先实现转型升级，切实做大、做强、做精、做优，充分发挥典型示范作用，带动全省广大建筑企业奋发进取，扎实工作，推动全省建筑业持续健康发展。

附件：2016—2018年度全省建筑业骨干企业名单
2016年7月20日

附  件
2016-2018年度全省建筑业骨干企业名单

（一）施工类骨干企业

	序号
	企业名称
	企业主项资质类别
	地区

	1
	中国建筑第七工程局有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	2
	中铁隧道集团有限公司
	铁路工程施工总承包
	洛阳

	3
	中铁七局集团有限公司
	铁路工程施工总承包
	郑州

	4
	泰宏建设发展有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	5
	中国水利水电第十一工程局有限公司
	水利水电工程施工总承包
	三门峡

	6
	河南国基建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	7
	中建二局第二建筑工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	8
	河南省第一建筑工程集团有限责任公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	9
	河南五建建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	10
	新蒲建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	11
	中国石油天然气第一建设公司
	化工石油工程施工总承包
	开封

	12
	中国河南国际合作集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	13
	中铁电气化局集团第三工程有限公司
	机电安装工程施工总承包
	郑州

	14
	河南省公路工程局集团有限公司
	公路工程施工总承包
	郑州

	15
	中国有色金属工业第六冶金建设有限公司
	冶金工程施工总承包
	郑州

	16
	郑州市第一建筑工程集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	17
	红旗渠建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	18
	林州建总建筑工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	19
	平煤神马建工集团有限公司
	矿山工程施工总承包
	平顶山

	20
	河南七建工程集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	安阳

	21
	河南省第二建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	新乡

	22
	河南六建建筑集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	洛阳

	23
	河南省广宇建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	商丘

	24
	河南省大成建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	25
	河南派普建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	26
	河南四建股份有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	开封

	27
	安阳建工（集团）有限责任公司
	房屋建筑工程施工总承包
	安阳

	28
	河南国安建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	洛阳

	29
	鸿大工程有限公司
	机电安装工程施工总承包
	郑州

	30
	河南水建集团有限公司
	水利水电工程施工总承包
	郑州

	31
	河南正阳建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	32
	河南宏盛建筑有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	33
	河南安信建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	34
	河南省中创建筑工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	35
	郑州市正岩建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	36
	河南天工建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	南阳

	37
	河南省安装集团有限责任公司
	机电安装工程施工总承包
	洛阳

	38
	河南省建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	39
	河南三建建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	洛阳

	40
	河南东方建设集团发展有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	41
	商丘市国基建筑安装有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	商丘

	42
	河南省路桥建设集团有限公司
	公路工程施工总承包
	商丘

	43
	河南宝鼎建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	44
	郑州建工集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	45
	河南山城建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	洛阳

	46
	郑州市第二建筑工程有限责任公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	47
	中州建设有限公司
	电力工程施工总承包
	林州

	48
	河南科建建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	49
	河南华宸工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	50
	河南高速发展路桥工程有限公司
	公路工程施工总承包
	郑州

	51
	河南乾坤路桥工程有限公司
	公路工程施工总承包
	新乡

	52
	河南隆基建设有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	53
	河南省大河筑路有限公司
	公路工程施工总承包
	郑州

	54
	河南国控建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	55
	河南蒲源防腐科技股份有限公司
	防水防腐保温工程专业承包
	郑州

	56
	河南科兴建设有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	57
	河南第二火电建设公司
	电力工程施工总承包
	郑州

	58
	河南省兴华建安工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	59
	河南北方城建集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	安阳

	60
	河南三林建设集团股份有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	61
	华盟路桥建设有限公司
	公路工程施工总承包
	郑州

	62
	河南新城建设有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	新乡

	63
	河南锦源建设有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	64
	河南欣德源建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	开封

	65
	高创建设股份有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	66
	河南天丰钢结构建设有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	新乡

	67
	中国机械工业机械工程有限公司
	机电安装工程施工总承包
	郑州

	68
	河南新隆建设工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	林州

	69
	河南省水利第二工程局
	水利水电工程施工总承包
	郑州

	70
	河南省祁湾建筑公司
	房屋建筑工程施工总承包
	开封

	71
	河南军安建工集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	濮阳

	72
	郑州建安建筑工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	73
	河南兴隆建筑工程公司
	房屋建筑工程施工总承包
	开封

	74
	河南省交通建设工程有限公司
	市政公用工程施工总承包
	郑州

	75
	中油石化建设工程有限公司
	化工石油工程施工总承包
	濮阳

	76
	洛阳市政建设集团有限公司
	市政公用工程施工总承包
	洛阳

	77
	聆海建筑装饰工程有限公司
	建筑装修装饰工程专业承包
	郑州

	78
	河南省合立建筑工程有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	79
	许昌大成实业集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	许昌

	80
	河南贸展建设集团有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	开封

	81
	河南省昊鼎建筑基础工程有限公司
	地基基础工程专业承包
	郑州

	82
	河南省凯达建筑有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	新乡

	83
	黄河建工集团有限公司
	水利水电工程施工总承包
	郑州

	84
	河南省光大路桥工程有限公司
	公路工程施工总承包
	濮阳

	85
	天一建设发展有限公司
	房屋建筑工程施工总承包
	郑州

	86
	河南省神华建安工程有限责任公司
	防水防腐保温工程专业承包
	长垣

	87
	河南水投建设实业有限公司
	市政公用工程施工总承包
	郑州

	88
	河南亚伟市政工程有限公司
	市政公用工程施工总承包
	郑州

	89
	濮阳市三源建设工程有限公司
	机电安装工程施工总承包
	濮阳

	90
	河南鑫磊装饰工程有限公司
	建筑装修装饰工程专业承包
	南阳

	91
	河南省大鹏装饰工程有限公司
	建筑装修装饰工程专业承包
	郑州

	92
	康利达装饰股份有限公司
	建筑装修装饰工程专业承包
	郑州

	93
	河南泉舜工程有限公司
	机电安装工程施工总承包
	郑州

	94
	河南省建筑科学研究院有限公司
	地基基础工程专业承包
	郑州

	95
	郑州东方钢结构装饰有限公司
	钢结构专业承包
	郑州

	96
	郑州腾升装饰股份有限公司
	建筑装修装饰工程专业承包
	郑州

	97
	河南省豫新科技发展有限公司
	消防设施工程专业承包
	郑州

	98
	河南省北方合创消防工程有限公司
	消防设施工程专业承包
	郑州

	99
	河南华丰岩土工程有限公司
	地基基础工程专业承包
	郑州

	100
	天筑科技股份有限公司（原河南丹枫科技有限公司）
	电子与智能化工程专业承包
	郑州

（二）监理类骨干企业

	序号
	企业名称
	企业资质类别及等级
	地区

	1
	郑州中兴工程监理有限公司
	工程综合监理资质
	郑州

	2
	河南立新监理咨询有限公司
	工程综合监理资质
	郑州

	3
	河南长城铁路工程建设咨询有限公司
	市政公用工程甲级
房屋建筑工程甲级

铁路工程甲级

公路工程甲级

机电安装工程甲级
	郑州

	4
	河南新恒丰建设监理有限公司
	工程综合监理资质
	郑州

	5
	河南卓越工程管理有限公司
	工程综合监理资质
	郑州

	6
	河南建基工程管理有限公司
	工程综合监理资质
	郑州

	7
	郑州恒基建设监理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

机电安装工程乙级

公路工程乙级

人防工程丙级
	郑州

	8
	河南宏业建设管理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

机电安装工程甲级

化工石油工程乙级

电力工程乙级
	郑州

	9
	河南海华工程建设监理公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

冶炼工程乙级

矿山工程乙级

公路工程乙级

机电安装工程乙级
	郑州

	10
	河南诚信工程管理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级
	郑州

	11
	河南省万安工程建设监理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

水利水电工程乙级

公路工程乙级
	郑州

	12
	郑州中原铁道建设工程监理有限公司
	市政公用工程甲级
房屋建筑工程甲级

铁路工程甲级

公路工程甲级

通信工程监理乙级
	郑州

	13
	河南建达工程建设监理公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

化工石油工程乙级

机电安装工程乙级

公路工程乙级

人防工程丙级
	郑州

	14
	中汽智达（洛阳）建设监理有限公司
	工程综合监理资质
	洛阳

	15
	郑州市豫通市政公用工程监理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

水利水电工程乙级
	郑州

	16
	河南创达建设工程管理有限公司
	市政公用工程甲级
房屋建筑工程甲级

化工石油工程乙级

公路工程乙级

机电安装工程乙级

水利水电工程丙级
	郑州

	17
	河南方大建设工程管理有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

水利水电工程乙级

化工石油工程乙级

机电安装工程乙级
	郑州

	18
	河南清鸿建设咨询有限公司
	房屋建筑工程甲级
市政公用工程甲级

水利水电工程乙级

电力工程乙级

公路工程乙级

化工石油工程乙级

人防工程乙级

招标代理乙级

政府采购代理乙级
	郑州

	19
	河南正博建设监理有限公司
	房屋建筑工程甲级
机电安装工程乙级
	郑州

	20
	洛阳石化工程建设集团有限责任公司
	化工石油工程甲级
市政公用工程甲级

房屋建筑工程甲级
	洛阳

（三）勘察设计企业

	序号
	企业名称
	企业资质类别及等级
	地区

	1
	河南省城乡规划设计研究总院有限公司
	建筑行业（建筑工程）甲级；
市政行业（给水工程、排水工程、城镇燃气工程、热力工程、道路工程、桥梁工程、城市隧道、公共交通、环境卫生）甲级；
风景园林设计专项甲级
	郑州

	2
	黄河勘测规划设计有限公司
	工程设计综合甲级；
工程勘察综合甲级
	郑州

	3
	河南省建筑设计研究院有限公司
	工程勘察综合甲级；
建筑行业（建筑工程）甲级
	郑州

	4
	河南省水利勘测设计研究有限公司
	水利行业甲级；
工程勘察专业类（岩土工程、水文地质勘察）甲级
	郑州

	5
	煤炭工业郑州设计研究院股份有限公司
	煤炭行业（选煤厂、矿井）甲级；
建筑行业（建筑工程）甲级；
工程勘察专业类（岩土工程、工程测量）甲级
	郑州

	6
	核工业第五研究设计院
	建筑行业（建筑工程）甲级；
工程勘察专业类（岩土工程（勘察））甲级；
环境工程（水污染防治工程）甲级
	郑州

	7
	郑州大学综合设计研究院有限公司
	建筑行业（建筑工程）甲级
	郑州

	8
	郑州市交通规划勘察设计研究院
	公路行业（公路、特大桥梁、交通工程）甲级；
市政行业（道路工程）甲级；
工程勘察专业类（岩土工程、工程测量、水文地质勘察）甲级
	郑州

	9
	河南徐辉建筑工程设计有限公司
	建筑行业（建筑工程）甲级
	郑州

	10
	机械工业第六设计研究院有限公司
	工程设计综合甲级
	郑州

	11
	洛阳城市建设勘察设计院有限公司
	市政行业（道路工程、桥梁工程、给水工程、排水工程、环境卫生工程）甲级；
建筑行业（建筑工程）甲级
	洛阳

	12
	河南省交通规划设计研究院股份有限公司
	工程勘察综合甲级；
公路行业甲级；
市政行业（道路工程、桥梁工程、城市隧道工程、轨道交通工程）甲级；
建筑行业（建筑工程）甲级
	郑州

	13
	机械工业第四设计研究院有限公司
	工程勘察综合甲级；
机械行业甲级；
建筑行业（建筑工程）甲级；
军工行业（船舶机械工程）甲级；
市政行业（环境卫生工程、道路工程）甲级；
环境工程（大气污染防治工程、水污染防治工程、物理污染防治工程、固体废物处理处置工程）甲级；

轻纺行业（家电电子及日用机械）甲级；
	洛阳

	14
	郑州市建筑设计院
	建筑行业（建筑工程）甲级
	郑州

	15
	中信重工工程技术有限责任公司
	机械行业（电气机械设备制造业工程、专用设备制造业工程）甲级；
建材行业（水泥工程）甲级
	洛阳